



(قرآن کریم)

والله جعل لكم من بيوتكم مكنا

خداوند متعال مسکن شما را محل آرامستان قرار داد.....

مشکل نداشتن مسکن در طول تاریخ محور اصلی گرفتاری انسان بوده است. به گونه ای که سایر آفات جامعه بشری را تحت شعاع خود قرار می دهد و عدم برنامه ریزی در جهت رفع این آفت، باعث بوجود آمدن مشکلات فرهنگی، سیاسی و اقتصادی جامعه می شود.

پس از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) به منظور رفع این مشکل و ایجاد زیرساخت اولیه در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حساب ۱۰۰ را بنا نهاد.

انجمن خیرین مسکن ساز ایران توسط عده ای از خیرین نیک اندیش و با الهام از منویات رهبر کبیر انقلاب اسلامی تحت شماره ۱۶۶۸۴ و در تاریخ ۱۳۸۳/۳/۱۲ به ثبت رسید و دبیرخانه آن در وزارت راه و شهرسازی مستقر گردید. سپس در سال ۱۳۸۶ دبیرخانه انجمن از وزارت راه و شهرسازی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منتقل شد و به عنوان بخش مردمی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فعالیت خود را از سر گرفت.

اهم وظایف و اهداف انجمن خیرین مسکن ساز براساس اساسنامه مصوب عبارتند از:

۱. اشاعه فرهنگ مشارکت و جلب کمک های مردمی و خیرین کشور به منظور ساخت و تهیه مسکن ارزانقیمت
۲. گسترش فرهنگ سنت حسنه وقف در امر مسکن نیازمندان
۳. تلاش در جهت اعتلای فرهنگ ساخت و تولید مسکن مناسب و ارزان قیمت
۴. بررسی و مطالعه ساز و کارها و تجربیات سایر نهادها و سایر کشورها
۵. تأمین منابع مالی از طریق بخش خصوصی و دولتی و سایر کشورها
۶. قبول تولیت، وصایت، نظارت بر موقوفات واقفان و خیرین مسکن ساز

می باشد. بر این اساس به منظور تعمیم اهداف انجمن در کلیه مراکز استان ها، انجمن خیرین مسکن ساز تشکیل و فعالیت خود را به همراه ۱۲۰ شعبه آغاز نموده است.



حضور فعال خیرین در انجمن خیرین مسکن ساز سراسر کشور و شرکت این عزیزان در نشست های هیئت اماناء، هیئت های مدیره و مراسم ها و گردهمایی ها و نقش مستقیم ایشان در تصمیم گیری ها، از مهمترین و اساسی ترین ماهیت وجودی انجمن ها در کشور می باشد.

پشتیبانی مدیران و مسئولین ملی و استانی ارگان های ذیربط از انجمن خیرین مسکن ساز از دیگر شاخصه های مهمی است که انجمن ها از آن بهره مند می باشند.

اقشار کم درآمد جامعه، زنان سرپرست خانوار، جوانان، ایتام و کارمندان و کارگران که از لحاظ اقتصادی و معیشتی در سطوح پایین جامعه قرار دارند و از نعمت داشتن سرپناه بی بهره می باشند، از جمله گروه های هدفی هستند که انجمن خیرین مسکن ساز در تلاش است تا بتواند در مقوله تامین مسکن به آنان یاری رساند.

کمک به تامین مسکن خانواده های دارای حداقل دو فرد معلول و فاقد مسکن از دیگر اهداف و افتخارات انجمن خیرین مسکن ساز می باشد که با همکاری بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، سازمان بهزیستی و وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته و دبیری آن را انجمن به عهده دارد.

اقدامات این انجمن از ابتدای تاسیس با احتساب واحدهای ویژه خانواده های دارای حداقل دو فرد معلول، منجر به عملیاتی شدن حدود ۴۰ هزار واحد مسکونی در سطح کشور شد که تقریباً نزدیک به ۲۸ هزار واحد از آنها به اتمام رسیده و مابقی در دست ساخت می باشد.

از خیرین گرانقدری که تمایل دارند در سطح کشور در زمینه مسکن به خانواده های کم درآمد کمک کنند، انجمن خیرین مسکن ساز آمادگی دارد این کمک ها را در جهت اهداف خیرین و با مشارکت آنان به هدف برساند.